
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIX/2290/2014  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 28 sierpnia 2014 r.  

 

w sprawie przekształcenia Technikum Uzupełniającego nr 27 w Warszawie, ul. 

Włościańska 35  
 

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6 i art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.
1)

 ) oraz art. 8 ust. 

1 pkt 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979) uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2014 r. przekształca się Technikum Uzupełniające nr 27 w 

Warszawie, ul. Włościańska 35, wchodzące w skład Zespołu Szkół Samochodowych i 

Licealnych nr 3 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie, ul. Włościańska 35, w CL 

Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Warszawie, ul. Włościańska 35.  

 

§ 2. Akt przekształcenia Technikum Uzupełniającego nr 27 w Warszawie, ul. 

Włościańska 35 stanowi załącznik nr 1 do uchwały.  

 

§ 3. CL Liceum Ogólnokształcącemu dla Dorosłych w Warszawie, ul. Włościańska 35 

nadaje się pierwszy statut w brzmieniu załącznika nr 2 do uchwały.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  

 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu m.st. Warszawy i na 

tablicy informacyjnej Zespołu Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3 im. Ignacego Jana 

Paderewskiego w Warszawie, ul. Włościańska 35.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i 

Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 

poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, 

Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 

814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 

i 1650 oraz z 2014 r. poz. 7 i 290. 



 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXXXIX/2290/2014 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 28 sierpnia 2014 r.  

 

 

AKT PRZEKSZTAŁCENIA TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCEGO 
 

 

Na podstawie art. 5c pkt 1, art. 58 ust. 1 i 6 i art. 59 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 

4 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979) oraz § 1 uchwały nr 

LXXXIX/2290/2014 Rady m.st. Warszawy z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 

przekształcenia Technikum Uzupełniającego nr 27 w  Warszawie, ul. Włościańska 35: 

 

z dniem 31 sierpnia 2014 r. przekształca się:  
 

technikum uzupełniające pod nazwą: 

 

Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3  

im. Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie  

Technikum Uzupełniające nr 27 w Warszawie, ul. Włościańska 35  
 

w liceum ogólnokształcące dla dorosłych pod nazwą: 

 

Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3  

im. Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie  

CL Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Warszawie,  

ul. Włościańska 35 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  
pieczęć okrągła 

Ewa Malinowska-Grupińska  
 

 

Warszawa, dnia 28 sierpnia 2014 r. 

 

 

Otrzymują: 

1. Dyrektor Zespołu Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3 im. Ignacego Jana 

Paderewskiego w Warszawie, ul. Włościańska 35, 

2. Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie, 

3. aa. 



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXXXIX/2290/2014 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 28 sierpnia 2014 r.  

 

 

Statut 

CL Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Warszawie 

ul. Włościańska 35 
 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. 1. CL Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Warszawie, ul. Włościańska 35, 

zwane dalej „Liceum”, jest publiczną szkołą ponadgimnazjalną, działającą w szczególności 

na podstawie:  

1) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, z późn. zm.);  
 

2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie 

ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. poz. 204 oraz z 2014 r. 

poz. 251);  
 

3) statutu Liceum.  
 

2. Liceum wchodzi w skład Zespołu Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3 im. 

Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie, ul. Włościańska 35, zwanego dalej  „Zespołem”.  

 

§ 2. 1. Pełna nazwa Liceum brzmi „Zespół Szkół Samochodowych i Licealnych nr 3 

im. Ignacego Jana  Paderewskiego w Warszawie CL Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 

w Warszawie, ul. Włościańska 35”.  

2. Nazwa  Liceum jest używana w pełnym brzmieniu.  

3. Na pieczęciach może być używany skrót nazwy.  

4. Pieczęć urzędowa Liceum nie zawiera nazwy Zespołu.  

 

§ 3. 1. Organem prowadzącym Liceum jest miasto stołeczne Warszawa.  

2. Nadzór pedagogiczny nad Liceum sprawuje Mazowiecki Kurator Oświaty.  

 

§ 4. Liceum realizuje cele i zadania wynikające z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty, a w szczególności: 

1) umożliwia słuchaczom zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania 

świadectwa ukończenia Liceum oraz świadectwa dojrzałości;  
 

2) przygotowuje słuchaczy do życia w społeczeństwie informacyjnym;  
 

3) rozwija wśród słuchaczy zdolność samokształcenia i samodoskonalenia;  
 

4) przygotowuje słuchaczy do wypełniania obowiązków obywatelskich zgodnie z 

zasadami solidarności, demokracji, sprawiedliwości, tolerancji i wolności;  
 

5) wyrabia wśród słuchaczy poczucie odpowiedzialności, patriotyzmu oraz poszanowania 

dziedzictwa kulturowego;  
 

6) umożliwia absolwentom dokonanie świadomego wyboru dalszego kierunku 

kształcenia.  
 



 

§ 5. Liceum wykonuje zadania poprzez: 

1) realizację szkolnego zestawu programów nauczania;  
 

2) dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych 

słuchaczy i ich potrzeb;  
 

3) wyposażenie Liceum w pomoce dydaktyczne i sprzęt umożliwiający realizację zadań 

dydaktycznych;  
 

4) tworzenie przyjaznych i bezpiecznych warunków nauki i pracy odpowiednio każdemu 

słuchaczowi i nauczycielowi;  
 

5) stałe podnoszenie poziomu pracy Liceum.  
 

 

Rozdział 2 

Organy Liceum  

 

§ 6. 1. Dyrektorem Liceum jest Dyrektor Zespołu.  

2. Nauczyciele Liceum wchodzą w skład Rady Pedagogicznej Zespołu.  

 

§ 7. 1. Wszyscy słuchacze Liceum tworzą Samorząd Słuchaczy, zwany dalej 

„Samorządem”.  

2. Zasady wybierania i działania organów Samorządu określa regulamin uchwalany 

przez ogół słuchaczy w głosowaniu tajnym, równym i powszechnym.  

3. Samorząd może przedstawiać Radzie Pedagogicznej oraz Dyrektorowi wnioski i 

opinie we wszystkich sprawach Liceum, w szczególności dotyczących podstawowych praw 

słuchaczy, takich jak:  

1) prawo do zapoznawania się z programem nauczania, z jego treścią i celem oraz 

stawianymi wymaganiami;  
 

2) prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce;  
 

3) prawo organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej oraz 

rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami i możliwościami organizacyjnymi, w 

porozumieniu z Dyrektorem.  
 

4. Samorząd w celu wspierania działalności statutowej Liceum może gromadzić 

fundusze z dobrowolnych składek i innych źródeł. Zasady wydatkowania tych funduszy 

określa regulamin Samorządu.  

 

Rozdział 3 

Organizacja Liceum  

 

§ 8. Liceum prowadzi kształcenie w formie zaocznej.  

 

§ 9. 1. Podstawową jednostką organizacyjną Liceum jest oddział.  

2. Liczba słuchaczy w oddziałach klasy pierwszej wynosi co najmniej 35.  

3. W uzasadnionych przypadkach organ prowadzący może wyrazić zgodę na mniejszą 

liczbę słuchaczy niż określona w ust. 2.  

 

§ 10. 1. Dyrektor przydziela każdemu oddziałowi opiekuna semestru spośród 

nauczycieli prowadzących zajęcia w danym semestrze.  

2. Opiekun semestru zapoznaje słuchaczy przydzielonego mu oddziału ze statutem 

Liceum, przepisami w sprawie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania słuchaczy, 

przepisami w sprawie bezpieczeństwa i higieny, przepisami przeciwpożarowymi oraz 

zasadami organizacji nauki w Liceum.  



3. Do zadań opiekuna semestru należy w szczególności:  

1) czuwanie nad systematycznym uczęszczaniem słuchaczy na zajęcia edukacyjne;  
 

2) ustalanie przyczyn nieobecności słuchacza na zajęciach;  
 

3) utrzymywanie stałego kontaktu z nauczycielami prowadzącymi zajęcia w danym 

semestrze;  
 

4) podejmowanie działań zaradczych w przypadku niewłaściwego zachowania słuchacza 

w Liceum;  
 

5) kształtowanie rozumienia podstawowych zasad samokształcenia.  
 

4. Opiekun semestru wykonuje w stosunku do przydzielonego oddziału obowiązki w 

zakresie:  

1) prowadzenia dziennika lekcyjnego;  
 

2) zapewnienia zgodności wpisów w dzienniku lekcyjnym z dokumentacją semestru;  
 

3) dokonywania wpisów w indeksach;  
 

4) wypełniania arkuszy ocen.  
 

 

§ 11. 1. Konsultacje zbiorowe dla słuchaczy odbywają się we wszystkich semestrach 

co dwa tygodnie przez dwa dni, według rozkładu zajęć opracowanego na podstawie planu 

nauczania i arkusza organizacji.  

2. Konsultacje zbiorowe odbywają się ze wszystkich przedmiotów obowiązujących w 

danym semestrze, przy czym, w zakresie określonym przepisami w sprawie ramowych 

planów nauczania w szkołach publicznych, konsultacje organizuje się w grupach.  

3. Godzina konsultacji trwa 45 minut.  

4. W Liceum mogą być organizowane konsultacje indywidualne w wymiarze do 20 % 

ogólnej liczby godzin w semestrze.  

5. W Liceum organizuje się w ciągu semestru dwie konferencje instruktażowe: 

pierwszą - wprowadzającą do pracy w semestrze i drugą - przedegzaminacyjną.  

6. W miarę posiadanych środków mogą być organizowane dodatkowe konsultacje dla 

słuchaczy przygotowujących się do egzaminu maturalnego.  

 

§ 12. Dyrektor po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i Samorządu, uwzględniając 

zainteresowania słuchaczy oraz możliwości organizacyjne, kadrowe i finansowe Zespołu, 

wyznacza na początku etapu edukacyjnego dla danego oddziału od 2 do 4 przedmiotów 

ujętych w podstawie programowej w zakresie rozszerzonym.  

 

§ 13. Osoby przygotowujące się do egzaminów eksternistycznych mogą uczęszczać za 

zgodą Dyrektora na wybrane zajęcia edukacyjne.  

 

§ 14. Szczegółową organizację nauczania w danym roku szkolnym określa arkusz 

organizacji Zespołu opracowany przez Dyrektora z uwzględnieniem szkolnego planu 

nauczania, o którym mowa w przepisach w sprawie ramowych planów nauczania, 

zatwierdzony przez organ prowadzący Zespół.  

 

Rozdział 4 

Nauczyciele i inni pracownicy  

 

§ 15. 1. Nauczyciele Liceum są pracownikami Zespołu.  

2. Zadania z zakresu administracji i obsługi Liceum wykonują właściwi pracownicy 

Zespołu.  

 



Rozdział 5 

Egzaminy semestralne  

 

§ 16. 1. Egzaminy semestralne odbywają się w ciągu dwóch ostatnich tygodni danego 

semestru.  

2. Na wniosek nauczyciela Dyrektor może wyrazić zgodę na przeprowadzenie 

egzaminu ustnego przed terminem, o którym mowa w ust. 1, jeżeli został zrealizowany 

materiał nauczania, a słuchacze otrzymali oceny pozytywne z prac kontrolnych i 

wymaganych ćwiczeń.  

 

§ 17. 1. Na dwa tygodnie przed egzaminem semestralnym nauczyciele przedkładają 

Dyrektorowi do zatwierdzenia zagadnienia egzaminacyjne, a nie później niż na dzień przed 

egzaminem semestralnym - zestawy pytań egzaminacyjnych.  

2. Liczba zestawów pytań na egzaminy semestralne powinna być większa od liczby 

osób zdających.  

 

§ 18. 1. Egzamin semestralny przeprowadzany w formie pisemnej trwa do 90 minut, a 

ustnej - do 15 minut.  

2. Na egzaminie semestralnym przeprowadzanym w formie ustnej zdający losuje jeden 

z przygotowanych zestawów. Podczas egzaminu przewiduje się 10 do 20 minut na 

przygotowanie się słuchacza do odpowiedzi.  

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

 

§ 19. W sprawach nieunormowanych statutem Liceum stosuje się postanowienia 

statutu Zespołu, z tym że postanowienia dotyczące uczniów stosuje się odpowiednio do 

słuchaczy.  

 


